
____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri“ Nr 1, Tirana, Albania.  Tel: +355 42376178. www.shendetesia.gov.al 

 

 

 
  

 

  
 

Nr. 541/        Prot                       Tiranë, me ___/___/2017 

 

 

 AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

 

TË GJITHË OPERATORËVE EKONOMIKË TË INTERESUAR 

 

ADMINISTRATORIT TË SISTEMIT 

   

KËTU 

         

Lënda: Mbi një  modifikim në dokumentet e tenderit   

 

Ministria e Shëndetësisë, njofton të gjithë operatorët ekonomikë të interesuar se bazuar në 

pikat 2 dhe 2/1 të nenit 42 të Ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar,  në dokumentet e tenderit të procedurës së prokurimit me objekt :  “Ruajtja e 

godinës dhe e ambienteve rrethuese të Ministrisë së Shëndetësisë me roje private,” me fond 

limit 2.383.333 (dy milionë e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa 

TVSH, 

REF:  44/31.01.2017 

Lloji i procedurës:  Kërkesë për propozim- Prokurim me mjete elektronike – Shërbime   

 

Bëhen modifikimet si më poshtë: 

 

1. Në seksionin 2 të Njoftimit të kontratës, pika 2. 3 -Kohëzgjatja e kontratës ose 

afati kohor për ekzekutimin   

Ishte :  

Pika 2. 3-Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj 10.64 /ose/ ditë 325  

ose  

duke filluar nga  11.02.2017  me përfundim në  31.12.2017 

Shënim: Fondi limit dhe afati i kohëzgjatjes së kontrates është përcaktuar për 325 ditë 

kalendarike. Në funksion të datës së lidhjes së kontratës do te korigjohet vlera e 

kontrates dhe afati i levrimit te saj. 

Bëhet  

Pika 2. 3- Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja :  325 Ditë 

Shënim: Fondi limit dhe afati i kohëzgjatjes së kontratës është përcaktuar për 325 

ditë kalendarike. Në funksion të datës së lidhjes së kontratës,  mbështetur në vlerën e 

ofertës ditore, do të korigjohet vlera e kontrates dhe afati i levrimit të saj. 

2. Në faqen 7, në Njoftimi i kontratës për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor , i cili 

do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

Ishte :  
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Pika 5. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 10.64 muaj/ 325 

dite kalendarike   

Bëhet  

Pika 5. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 325 ditë 

kalendarike   

 

3. Në faqen 15 të DST, Shtojca 1, Formulari i Ofertës, pasqyrohet ky modifikim: 

Ishte :  

1 2 3 4 5 6 

 

Nr 

 

Përshkrimi i Shërbimeve 

 

Sasia 

Muaj(dite) 

 

Çmimi Njësi  

muaj 

( dite) 

 

Çmimi Total 

 

Afati 

 

10.64muaj 

(325 dite ) 

1. Sherbimi i ruajtjes se godines se 

Ministrise se Shendetesise per 1 

vend roje me 3 turne  

10.64muaj 

(325 dite ) 

   

Çmimi Neto )  

TVSH (%)  

Çmimi Total  

Bëhet  

1 2 3 4 5 6 

 

Nr 

 

Përshkrimi i Shërbimeve 

 

Sasia 

ditë 

 

Çmimi Njësi  

  ditë 

 

Çmimi Total 

 

Afati 

 

  

1. Sherbimi i ruajtjes se godines se 

Ministrise se Shendetesise per 1 

vend roje me 3 turne  

 325    325 ditë 

Çmimi Neto )  

TVSH (%)  

Çmimi Total  

  

4. Në faqen 16 të DST, Shtojca 1, Formulari i Ofertës- Shënime- pika 3, bëhet ky 

modifikim: 

Ishte:  

Pika 3- Bashkelidhur formularit te çmimit te ofertes te paraqitet  dhe preventivi per nje 

roje ne muaj dhe 1 vend-roje në muaj, sipas tabelës së mëposhtme. (Operatorët 

Ekonomikë duhet të paraqesin ofertat ekonomike bazuar në koston mujore të kryerjes së 

shërbimit. Për këtë arsye, çmimi për njësi është për 1 muaj. Te paraqitet dhe kosto ditore.  

 

Përllogaritja për 1 vend-roje  me tre turne për Vitin 2017* 

Nr. Emërtimi Vlera (Lek) 

1 Shpenzime për pagë bazë   

2 Shtesë mbi pagë për turnin II   

3 Shtesë mbi pagë për turnin III   

4 Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore 16.7%   

5 
Tarifa për taksë armëmbajtje, municione, mirëmbajtje armatimi, etj.sipas 

akteve nenligjore  

  

6 Shpenzime për uniformë dhe veshëmbathje   

7 Shpenzime për ndërlidhje   
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8 Shpenzime të tjera (administrative, etj.)   

9 Fitimi (%)   

  Vlera totale pa tvsh  për një roje/muaj   

 Vlera totale pa tvsh për një vend-roje/muaj (4.6 roje)  

   

Operatoret janë të detyruar të paraqesin preventivin sipas zerave të mësipërm, duke 

pasqyruar të gjitha kostot për të cilat kanë detyrime ligjore 

Bëhet:  

Pika 3- Bashkelidhur formularit te çmimit te ofertes te paraqitet  dhe preventivi per nje 

roje ne muaj dhe 1 vend-roje në muaj, sipas tabelës së mëposhtme. (Operatorët 

Ekonomikë duhet të paraqesin ofertat ekonomike bazuar në koston ditore të kryerjes së 

shërbimit. Për këtë arsye, çmimi për njësi është për 1 ditë. ) 

 

Përllogaritja për 1 vend-roje  me tre turne për Vitin 2017* 

Nr. Emërtimi Vlera (Lek) 

1 Shpenzime për pagë bazë   

2 Shtesë mbi pagë për turnin II   

3 Shtesë mbi pagë për turnin III   

4 Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetësore 16.7%   

5 
Tarifa për taksë armëmbajtje, municione, mirëmbajtje armatimi, etj.sipas 

akteve nenligjore  

  

6 Shpenzime për uniformë dhe veshëmbathje   

7 Shpenzime për ndërlidhje   

8 Shpenzime të tjera (administrative, etj.)   

9 Fitimi (%)   

  Vlera totale pa tvsh  për një roje/muaj   

 Vlera totale pa tvsh për një vend-roje/muaj (4.6 roje)  

 Vlera totale pa tvsh për një vend-roje/ditë (4.6 roje)  

   

Operatoret janë të detyruar të paraqesin preventivin sipas zërave të mësipërm, duke 

pasqyruar të gjitha kostot për të cilat kanë detyrime ligjore.  

5. Në faqen 28 të DST, Shtojca 10, Grafiku i ekzekutimit, pasqyrohet ky 

modifikim: 

Ishte:  

Afatet e ekzekutimit:  10.64 muaj/325 dite ( i parashikuar)  

Vendndodhja e sherbimit: Ministria e Shëndetësisë, Bulevardi “Bajram Curri”, Nr. 

1, Tiranë  

Numri i Numri i turneve Numri i rojeve  Afati i levrimit 

Vendrojeve  te nevojshme 
 

1 3   4.6 

 10.64 muaj/325 dite 

(i parashikuar –ne varesi te momentit te 

lidhjes se kontrates me OE shpallur fitues 

nga kjo procedure prokurimi deri me 31 

dhjetor 2017 

Bëhet:  

Afatet e ekzekutimit:  325 dite ( i parashikuar)  

Vendndodhja e shërbimit: Ministria e Shëndetësisë, Bulevardi “Bajram Curri”, Nr. 

1, Tiranë  
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Numri i Numri i turneve Numri i rojeve  Afati i levrimit 

Vendrojeve  te nevojshme 
 

1 3   4.6 

 325 dite 

(i parashikuar –ne varesi te momentit te 

lidhjes se kontrates me OE shpallur fitues 

nga kjo procedure prokurimi deri me 31 

dhjetor 2017 

 

 

6. Afati kohor për dorëzimin e ofertave bëhet:  

   Data    16/02/2017 ora 10:00 www.app.gov.al  

 

Të gjitha të dhënat e tjera në dokumentet e tenderit të këtyre procedurave mbeten të 

pandryshueshme. 

 

Ngarkohet Administratori i Sistemit Elektronik të Prokurimeve dhe Njësia e Prokurimit të 

bëjnë veprimet përkatëse konform udhëzimit të Agjencisë se Prokurimit  Nr. 03, datë 

10/05/2012 “Mbi sqarimet, modifikimet në dokumentet e tenderit dhe shtyrja e afatit në 

sistemin e prokurimit elektronik”. 

 

 

 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

       ILIR BEQAJ 

 

 

Konceptoi: NjP 

Miratoi:Konceptoi: Njesia e prokurimit 

Miratoi: R.Cimbi  
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